
研究のご協力のお願い 

 

慢性疾患看護専門看護師研究会 会員の皆様 

 

秋麗の候、貴研究会の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上

げます。 

私は、聖マリア学院大学看護学部助教の有働由樹と申します。現在、研究テーマとし

て「健康信念モデルの視点から見た心不全患者教育の特徴-高度実践看護師と病棟看護

師の比較-」について取り組んでおります。そこで、高度実践看護師として活躍されて

いるサブスペシャリティを循環器とする慢性疾患看護専門看護師の皆様に、研究へのご

協力をお願いしたく、掲載させていただきました。 

本研究へ興味関心を持っていただいた方は、下記メールアドレスまで、➀氏名、➁連

絡先を記載いただき、ご連絡くださいますようお願い申し上げます。ご連絡いただいた

方には、研究代表者よりご連絡し研究の説明をさせていただきます。 

本研究へのご協力のほど、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

1. 研究目的 

健康信念モデルの視点から見た心不全患者教育の特徴について、高度実践看護師と

循環器病棟に勤務する看護師を比較分析し、明らかにすること 

 

2. 研究対象者 

サブスペシャリティを循環器看護とする慢性疾患看護専門看護師 

 

3. 研究方法 

質問紙調査、追跡インタビュー調査 

 

 

聖マリア学院大学看護学部 基盤臨床・適応看護システム分野 有働由樹 

福岡県久留米市津福本町 422 

メールアドレス：udo@stmaryacjp.onmicrosoft.com 


